
Приходи кои се делат со Град Скопје се: Законски акт според кој надоместокот е утврден Обврзници на такса/данок Надлежност

1 Приходи од даноци на имот ( данок на имот ) 
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

2 Приходи од даноци на имот ( наследство и подарок на имот ) 
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

3 Приходи од даноци на имот ( промет на имот )
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

4 Приходи од даноци на имот ( повисока стапка на данокот на промет на имот )
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

5 Приходи од камата за ненавремено плаќање на данокот на имот
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

6 Приходи од комунална такса за јавно осветлување
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

7 Приходи комунална такса за користење на површини во кампови и шатори
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

8 Комунална такса за привремен престој
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

9 Комунална такса за користење на простор пред деловен простор
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Правни лица

Град Скопје

10 Комунална такса за истакнување на фирми, реклами и др.
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Правни лица

Град Скопје

11 Комунална такса за кореистење на улици и друмски сообраќај
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

12 Дозволи за вршење на бизнис - лиценци за угостителска дејност
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Правни лица

Град Скопје

13 Надоместок за користење на просторни и урбанистички планови
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

14 Надоместок кој го плаќаат операторите на Б-интегрирана еколошка дозвола
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Правни лица

Град Скопје

15 Приходи од надомест за дологорочен закуп и времен закуп на градежно земјиште
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Министерство за економија

16 Приходи на ЕЛС од отуѓување и закуп на градежно земјиште сопственост на Р.М.
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

17 Надоместок за уредување на градежно земјиште
- Закон за Град Скопје

- Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа
- Физички лица

- Правни лица

Град Скопје

18 Надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
- закон за постапување со бесправно изградени објекти - Физички лица

Град Скопје

19 Надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти
- закон за постапување со бесправно изградени објекти

- Правни лица
Град Скопје

20 Надоместок за концесии за експлоатација на минерални суровини (по основа на простор) - Закон за концесии и други видови на ЈПП
- Правни лица

Министерство за економија

21 Надоместок за концесии за експлоатација на минерални суровини (по основа на експлоатирана минерална суровина) - Закон за концесии и други видови на ЈПП
- Правни лица

Министерство за економија

22
Административни такси кои се плаќаат за списите и дејствијата кај органите на општината - Закон за административни такси

- Физички лица

- Правни лица Општината


